
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 
Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 1/1 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 

 
Albo on line 

Amministrazione trasparente/sez. Provvedimenti/sez. PNRR 

Atti 
 

OGGETTO: DISPOSITIVO RIMODULAZIONE CORSI  progetto del PNRR” CAMPUS STEM E 

LINGUE” FINANZIATO NELL’AMBITO DEL DECRETO MIM 12 APRILE 2023 N. 65 “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1- 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITA’ INVESTIMENTO 3.1:NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Azioni di 

potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

Codice progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-30101 

CUP:B34D23004690006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITA’ INVESTIMENTO 3.1:NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Azioni 

di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 -Istruzione e ricerca- Componente 1- 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generatione EU; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 44 del 30/06/23 e n. 59 del 01/12/23; 

 

VISTE le  delibere del Consiglio di Istituto n. 93 del 2/10/23 e n. 98 del 4/12/23; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

merito prot. n. 0132935 del 15/11/23; 

VISTO il progetto ns. prot. n. 991 del 18/01/24; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 10460 del 22/01/24 ns. 

prot. n. 1404 del 25/01/24 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017236 - 30/10/2024 - IV.5 - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
http://www.isclucianiap.edu.it/


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 
Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 1/1 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 

  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi della Legge 59/1997”; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il CCNL del comparto scuola vigente; 

 

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018)”; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 24/01/24 con delibera n. 

105; 

 

VISTI gli avvisi prot. n. 5041 del 19/3/24 e prot. n.. 4053 del 4/3/24; 

 

VISTI i percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem e per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti previsti inizialmente; 

VISTA la necessità, per mancanza di iscritti in alcune edizioni e numerosità di iscritti in altre edizioni, di 

rimodulare alcuni corsi nella modalità indicata nella tabella A2 allegata ; 

DISPONE 

 

La rimodulazione delle edizioni come da tabella A2 allegata. 

In conseguenza di tale dispositivo sono revocati i seguenti incarichi: 

Angellini Seila  prot. n. 6645 del 12/4/24 

Angelini Francesco prot 6395 del 9/4/24 

Fazzini Alessia prot. n. 6405 del 9/4/24 

Parissi Ermanno prot. n. 6393 del 9/4/24 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017236 - 30/10/2024 - IV.5 - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
http://www.isclucianiap.edu.it/


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 
Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA T/A   UOR: CONTABILITA’                                                                                                                                           pag. 1/1 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

Celani Silvia prot. n. 6652 del 12/4/24 

Natoli Barbara prot. n. 6650 del 12/4/24 

Fioravanti Eleonora prot. n. 5419 del 25/03/24 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 

all’indirizzo: www.isclucianiap.edu.it 

. 
 

 

                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                             Dott.ssa Elvia Cimica 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017236 - 30/10/2024 - IV.5 - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
http://www.isclucianiap.edu.it/
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it

		2024-10-31T16:01:47+0100
	ELVIA CIMICA




